
C:\Users\30697\Desktop\4. ΕΝΟΙΚΙΑ ΚΕΠ Β εξάμηνο 2021 (ΑΑ).doc  1 

                                                                     
 
 

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Αθήνα    17 Δεκεμβρίου  2021 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ ΣΗΣ         Αριθ. Πρωτ.: 93573 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                      

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ                                         
 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Β.Καρακικέ  

Τηλέφωνο: 213 136 4733 

 

      ΘΕΜΑ: Κατανομή συνολικού ποσού 479.754,27 € σε Δήμους της Χώρας από τους    

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, προς κάλυψη δαπανών καταβολής  

μισθωμάτων των κτιρίων  των Κέντρων  Εξυπηρέτησης Πολιτών.  

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 259 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

β) του άρθρου 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων»  (Α΄ 119), 

δ)  του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2). 

2. Την αριθμ. Υ22/17.06.2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β΄ 2607). 

3. Τα στοιχεία που έχουν περιέλθει στο Υπουργείο Εσωτερικών μέχρι την έκδοση της 

παρούσας από Δήμους της Χώρας. 

4. Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2021 και     

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των  Δήμων.  

5. Την αριθμ. πρωτ. 49908/6-7-2021 απόφαση του Υπουργείου με την οποία κατανεμήθηκε 

ποσό 383.211,79 €, σε Δήμους της Χώρας, αποκλειστικά και μόνο προς κάλυψη δαπανών 

ενοικίασης των χώρων στέγασης των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών έως και το Α΄ εξάμηνο 

του 2021. 

ΑΔΑ: ΩΣΨΝ46ΜΤΛ6-ΚΨΛ



C:\Users\30697\Desktop\4. ΕΝΟΙΚΙΑ ΚΕΠ Β εξάμηνο 2021 (ΑΑ).doc  2 

6. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», 

συνολικό ποσό 479.754,27 €, το οποίο αποδίδεται σε Δήμους της Χώρας, αποκλειστικά και 

μόνο προς κάλυψη δαπανών ενοικίασης των χώρων στέγασης των Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών έως και το Β΄ εξάμηνο του 2021,  ως ακολούθως: 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΤΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

1 50117 Ι. Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 8.160,00 

2 53111 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ ΑΡΤΗΣ 1.296,00 

3 59501 ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.961,74 

4 59502 ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.696,94 

5 59503 ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.800,00 

6 59504 ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.771,68 

7 59505 ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 138.147,76 

8 59507 ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.372,00 

9 59510 ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ  ΑΤΤΙΚΗΣ  29.620,80 

10 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.102,16 

11 59514 ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.600,00 

12 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.200,00 

13 59523 ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.797,40 

14 59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  10.800,00 

15 59613 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  5.700,00 

16 59707 ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΥΔΥΛΛΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  12.000,00 

17 59708 ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 7.419,36 

18 59544 ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.967,02 

19 59525 ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.840,00 

20 59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.216,00 

21 59537 ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ  19.980,00 

22 59814 ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.256,00 

23 59619 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 6.894,00 

24 59806 ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.000,00 

25 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 11.670,00 

26 50307 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 3.272,52 

27 58123 ΡΟΔΟΥ  ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΣΟΥ  5.940,00 

28 50411 ΚΑΡΥΣΤΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ 1.500,00 

29 59106 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 6.840,00 

30 55433 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3.888,00 

31 55432 ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 8.616,00 

airetos.gr

ΑΔΑ: ΩΣΨΝ46ΜΤΛ6-ΚΨΛ



C:\Users\30697\Desktop\4. ΕΝΟΙΚΙΑ ΚΕΠ Β εξάμηνο 2021 (ΑΑ).doc  3 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΟΤΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ 

32 55613 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2.880,00 

33 55813 ΕΟΡΔΑΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 3.672,00 

34 51508 ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 3.000,00 

35 51509 ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2.892,60 

36 58206 ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 8.978,25 

37 54221 ΚΙΛΕΛΕΡ  ΛΑΡΙΣΑΣ 1.696,72 

38 54228 ΦΑΡΣΑΛΩΝ  ΛΑΡΙΣΑΣ 6.324,96 

39 59202 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 5.054,40 

40 59208 ΣΗΤΕΙΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 3.043,74 

41 52404 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 5.100,00 

42 54318 ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1.881,96 

43 51717 ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2.940,00 

44 55901 ΑΛΜΩΠΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 3.312,00 

45 55904 ΕΔΕΣΣΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 3.880,00 

46 56113 ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 1.800,00 

47 56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  ΠΙΕΡΙΑΣ  7.500,00 

48 59309 ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1.466,66 

49 57303 ΙΑΣΜΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ 1.344,00 

50 56221 ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 1.209,60 

51 56211 ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 1.440,00 

52 56216 ΣΙΝΤΙΚΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 2.580,00 

53 50720 ΣΤΥΛΙΔΑΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ  6.300,00 

54 56411 ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 3.132,00 

    ΣΥΝΟΛΟ   479.754,27 

 

 

B. Τα αποδιδόμενα με την παρούσα απόφαση ποσά στους δικαιούχους Δήμους, 

εγγράφονται ως έσοδο στον Κ.Α. 0619 «ΚΑΠ για λοιπούς σκοπούς» της κατηγορίας 06 

«Έσοδα από επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες» και θα αποδοθούν σε αυτούς με 

χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων. 

 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΣΨΝ46ΜΤΛ6-ΚΨΛ



C:\Users\30697\Desktop\4. ΕΝΟΙΚΙΑ ΚΕΠ Β εξάμηνο 2021 (ΑΑ).doc  4 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

 Ακαδημίας 40  Τ.Κ.10174 -ΑΘΗΝΑ                                                 

2. ΚΕΔΕ 

 Ακαδημίας 65 και Γενναδίου 8, 106 78 ΑΘΗΝΑ  

3. Δήμους της χώρας 

 (που αναφέρονται στο πίνακα της απόφασης) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:        

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού  

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών & Οργάνωσης 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

4. Γεν. Διευθυντή Οικονομικών Τοπ. Αυτ/σης 

& Αναπτυξιακής Πολιτικής 

5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

-Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.-           

ΑΔΑ: ΩΣΨΝ46ΜΤΛ6-ΚΨΛ


		2021-12-17T22:16:29+0200
	Athens




